
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.04.2024 года                                                                                                          № 17-ос 

 

О внесении изменений в Приказ от 05.08.2022 года № 78 «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию кадрового потенциала 

Городского округа Верхняя Тура 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 10 

перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 

№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста, утвержденными распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 № 3273-р, приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 09.06.2021 № 586-Д «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области по обеспечению профессионального 

развития педагогических работников Свердловской области на 2021-2023 годы», 

письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 01.04.2024 № 1568 «Об обеспечении педагогическими кадрами муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приказ от 05.08.2022 № 78 «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») по развитию кадрового потенциала Городского 
округа Верхняя Тура» в приложение «План мероприятий («дорожная карта») по 
развитию кадрового потенциала Городского округа Верхняя Тура» в п 2.1 и включить 
План целевого обучения по педагогическим должностям Городского округа Верхняя 
Тура на 2024, 2025,2026 годы. (прилагается) 

2. Учесть настоящий приказ при реализации мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Городском округе 
Верхняя Тура до 2026г». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ «УО 
Городского округа Верхняя Тура». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

  Начальник                                                                                                 Т.Ю. Панькова 



 

 

                                                                                            Приложение 

                                                                                            к приказу МКУ «Управление  

                                                                                            образования Городского округа  

                                                                                            Верхняя Тура» 

                                                                                            от    09.04.2024 № 17-ос    

 

 

                                         

Муниципальный План целевого обучения по педагогическим должностям 

Городского округа Верхняя Тура на 2024,2025, 2026 годы 

 

год направления целевого обучения численность, 

чел. 

2024 учитель истории, экономики , права и обществознания 1 

2025 учитель начальных классов 1 

2026 учитель русского язык и литература 2 

2026 учитель дефектолог 1 

 


		2024-04-10T14:00:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2024-04-10T14:00:52+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




